
Zarządzenie Nr Or.0050.396.2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych Prognozy oddziaływania na 

środowisko projektu dokumentu pn. Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy 

Skalbmierz na lata 2021–2030  

 

 Na podstawie art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.) oraz Uchwały 

Nr VII/24/2015 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 26 marca 2015 roku w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Skalbmierz (Dz. Urz. Woj. 

Św. poz. 1136) zarządzam, co następuje: 

§1. 

1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji społecznych Prognozy oddziaływania na 

środowisko projektu dokumentu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy 

Skalbmierz na lata 2021–2030”. 

2. Inicjatorem konsultacji jest Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz. 

3. Konsultacje społeczne skierowane są do mieszkańców Miasta i Gminy Skalbmierz oraz 

lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 21.02.2022 r. do 13.03.2022 r.  

§2. 

Ogłoszenie w sprawie konsultacji stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§3. 

Konsultacje, o których mowa w §1 będą przeprowadzone w formie zgłaszania do Urzędu 

Miasta i Gminy Skalbmierz uwag w formie papierowej, elektronicznej lub ustnej, 

z wykorzystaniem formularza, który zostanie udostępniony wraz z Prognozą i projektem 

Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2021–2030 

w pierwszym dniu rozpoczęcia konsultacji. 

§4.  

Treść zarządzenia zostanie poddana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń tutejszego 

Urzędu, w formie elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

Skalbmierz (www. skalbmierz.eobip.pl) i na stronie internetowej gminy (www.skalbmierz.eu). 

§5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Skalbmierz. 

§6. 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

http://www.bip.malopolska.pl/ugzegocina
http://www.zegocina.pl/


 

Załącznik   

do Zarządzenia  
Nr Or.0050.396.2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

 

OGŁOSZENIE 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz 

zawiadamia o konsultacjach społecznych Prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu 

dokumentu Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2021–2030 

 

Zgodnie z art. 46, 57 i 58 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.), przystępując 

do opracowywania dokumentu Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz wystąpił do właściwych 

organów tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach oraz Świętokrzyskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach z wnioskiem o uzgodnienie 

możliwości odstąpienia od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 

dokumentu pn. Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 

2021– 2030. Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach pozytywnie uzgodnił 

możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny, natomiast Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach uzgodnił brak możliwości odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz określił zakres  

i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko 

dla w/w projektu dokumentu. 

Prognoza oddziaływania na środowisko jest podstawą prowadzonego postępowania  

w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Głównym celem sporządzenia 

prognozy jest ocena potencjalnych i rzeczywistych skutków realizacji projektu dokumentu pn. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2021–2030 

Celem konsultacji społecznych jest poznanie Państwa opinii w sprawie ww. Prognozy.  

 Konsultacje społeczne przeprowadzane będą w terminie od dnia 21.02.2022 r. do dnia 

13.03.2022 r.  



Zbieranie uwag i wniosków przebiegać będzie: 

a) na piśmie za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 

opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, w tym drogą 

elektroniczną poprzez wypełnienie Formularza Zgłaszania Uwag i wysłanie na 

adres e-mail: sekretariat@skalbmierz.eu wpisując w tytule „Konsultacje 

społeczne – Prognoza oddziaływania na środowisko projektu dokumentu pn. 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Skalbmierz na lata 2021–2030”. 

b) na piśmie poprzez wypełnienie Formularza Zgłaszania Uwag i wysłanie drogą 

korespondencyjną tradycyjną na adres Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz, 

ul. T. Kościuszki 1, 28–530 Skalbmierz z dopiskiem: „Konsultacje społeczne – 

Prognoza oddziaływania na środowisko projektu dokumentu pn. Program 

Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Skalbmierz na lata 2021–2030”. 

c) na piśmie poprzez wypełnienie Formularza Zgłaszania Uwag i dostarczenie 

bezpośrednio do sekretariatu lub dziennika podawczego w budynku Urzędu 

Miasta i Gminy Skalbmierz w godzinach pracy Urzędu. 

d) ustnie do protokołu w budynku Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz, 

ul. T. Kościuszki 1, 28–530 Skalbmierz w godzinach pracy Urzędu – w związku 

z obostrzeniami i okresową pracą zdalną pracowników administracji publicznej, 

forma ta jest możliwa tylko po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym pod 

numerem telefonu: 41 352 90 85 

 

 Zgodnie z art. 41 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.) uwagi lub wnioski 

złożone po upływie terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.  

 

 Dokumenty stanowiące przedmiot konsultacji wraz z Formularzem Zgłaszania Uwag 

dostępne będą od dnia 21.02.2022 r.: 

• w wersji papierowej w budynku Urzędu Miasta i Gminy Skalbmierz, w sekretariacie 

oraz dzienniku podawczym 

• w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy 

Skalbmierz (www.skalbmierz.eobip.pl) i na stronie internetowej gminy 

(www.skalbmierz.eu)  

 

Organem właściwym do rozpatrywania uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy 

Skalbmierz. 

http://www.skalbmierz.eobip.pl/
http://www.skalbmierz.eu/

